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”Årets gang” er en oversigt over aktiviteterne på kirkegårdene.  

Da vi i vores arbejde på kirkegårdene er afhængige af vejrforholdene, kan der være 

ændringer i udførelse af arbejdet. 

 

Kirkegårdskontoret: 

I september udsender vi breve med tilbud om fornyelse af gravsteder. 

I januar udsender vi fakturaer forud på aftalte ydelser: vedligeholdelse af gravsteder 

samt forår, sommerblomster, grandækninger. 

Året rundt fører vi kontrol med kirkegårdene og udsender eventuelt breve om 

mispryd på gravsteder. 

 

Anlæg og vedligeholdelse: 

Kirkegårdspersonalet er tillærte eller faglærte gartnere. Det vil sige, at den 

besøgende kan forvente at få råd og vejledning i plantevalg og pasning af 

gravstederne. Endvidere har kirkegården ansatte, der har uddannelse i 

gravstedsanlæggelser og specielt stenarbejde. Priser på anlæg, beplantning og 

vedligeholdelse fås ved henvendelse til kirkegårdskontoret. 

 

 

Nedlægning og anlæg af gravsteder: 

Vi nedlægger/sløjfer gravsteder i januar/februar samt løbende. 

Dette sker altid efter aftale med gravstedsejere. 

Vi anlægger gravsteder når vejret er tjenligt til gartnerisk arbejde.  

Typisk fra marts til slut september.  

Vi anlægger ikke i grandækningsperioden – vi anlægger, men planter ikke før tidlig 

forår. 

 



Fjernelse af grandækning: 

Normalt påbegyndes fjernelse af grandækninger midt i marts måned. Vejret og 

påskens placering kan dog medføre udskydelse af tidspunkt. Såfremt det er 

kirkegården, der er bestilt til at udføre renholdelse og vedligeholdelse af gravstedet, 

fjernes grandækninger automatisk. Har man bestilt en årlig grandækning, er der 

inkluderet i prisen at dette fjernes om foråret igen og gravstedet rives og fejes. 

 

 

 

Renholdelse af gravsteder: 

Vi er forbi gravstederne hver 14. dag fra marts til oktober. Herefter starter 

grandækningsperioden. 

 For at fjerne evt. visne buketter, ukrudt og lign. I vinterperioden er vi forbi 

gravstederne ca. 1 gang pr. uge for at fjerne visne buketter og dekorationer. 

 

Klipning af hække: 

Vi klipper hække i august/september måned over en periode på seks uger. 

Buske og træer på gravstederne klippes og beskæres. 

 

Plantning af forårsblomster: 

Normalt bestræber vi os på, at stedmoderplanterne er plantet inden påske. Men 

vejret og påskens placering kan være skyld i at tidspunktet udskydes. Bemærk at 

såfremt kirkegården er bestilt til at plante stedmoderblomster, så er der i prisen 

også inkluderet gødning og vanding i vækstperioden. 

Stedmoderblomster plantes i marts / april 

Fra april måned bliver græsplænerne igen slået regelmæssigt.  



Visne buketter bliver fjernet ugentligt fra såvel fællesplænerne som fra de 

individuelle gravsteder samt gravsteder i græsplæner. 

 

Plantning af sommerblomster: 

Et godt gammelt råd plant aldrig sommerblomster før efter grundlovsdag. Vi har 

ofte erfaret, at det er rigtigt. Da der kan være risiko for frost i slutningen af maj og 

begyndelsen af juni. Såfremt det er muligt planter vi sommerblomster i begyndelsen 

af juni måned. For sommerblomster gælder samme regel som for forårsblomsterne, 

er det kirkegården der er bestilt til at plante sommerblomster, så er der i prisen også 

inkluderet gødning og vanding i vækstperioden. 

Vi planter sommerblomster i maj/juni. 

                                                                                                                                       

Grandækning af gravsteder: 

Granpyntningen påbegyndes i uge 42. 

Arbejdet strækker sig over ca. 7-8 uger og skrider hvert år frem i vilkårlig 

rækkefølge. 

Vinterkranse og juletulipaner sættes på gravstederne i december. 

                                                                    

Lukning af vand: 

For at undgå ødelagte vandhaner og sprængte vandrør på grund af frost, er der fra 

sidst i oktober til april måned lukket for vandet på hele kirkegården. Skal man bruge 

vand, henvises der til toiletterne ved velfærdsbygningen. 

            

Sæby Kirkegårdskontor, marts 2025 

Peter Boel Beck 

Kirkegårdsleder 

 


